Secretaria de Governo Municipal

SÚMULA DE CONTRATOS

SMH – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratada: BINOTTO CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto: Termo de rescisão unilateral ao contrato 2024/681, referente a execução da(s) obra(s) de construção de 227 (duzentas e
vinte e sete) unidades habitacionais na tipologia de casas em alvenaria com 2 (dois) dormitórios, 3 (três) dormitórios e unidades
habitacionais de 2 (dois) dormitórios adaptadas para PCD, no loteamento popular Campos da Serra.
Valor: R$ 4.232,22 (quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos)
Modalidade: Concorrência eletrônica nº 2024/57
Processo GRP n.º 2024/57 e PROA n.º 24/80500000477-7

SMED – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratada: ALFA-X COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CONTRATO N.º 2025/760
Objeto: Termo de contrato para a execução da obra de reforma da cobertura da EMEF Vitório Rech II.
Valor: R$ 183.804,67 (cento e oitenta e três mil e oitocentos e quatro reais e sessenta e sete centavos)
Modalidade: Concorrência eletrônica nº 2025/165
Processo GRP n.º 2024/39375 e PROA n.º 24/8050-0024458-1

SMATI – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT CONTRATO N.º 2025/772
Objeto: Termo de Contrato para ministrar cursos especializados para motoristas.
Valor: R$ 76.146,00 (setenta e seis mil, cento e quarenta e seis reais)
Modalidade: Inexigibilidade nº 2025/184
Processo GRP n.º 2024/39375 e PROA n.º 24/8050-0024458-1

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n.

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO 209/2025 – Contratada: RSC – COMÉRCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA. Objeto:
Aquisição parcelada de discos de tacógrafos destinados à frota geral da CODECA, pelo período de doze meses. Data de Vigência:
05/08/2025 a 05/08/2026. Valor da aquisição: R$12.499,00 (doze mil, quatrocentos e noventa e nove reais).

Caxias do Sul, 05 de agosto de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em